
Temeljem članka 35. i članka  391. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima 
(„Narodne novine“, broj: 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 100/04, 79/06, 
141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 143/12, 152/14, 81/15, 94/17) a u vezi sa člankom 48. Zakona 
o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj: 33/01, 60/01, 
129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20)  i 
članka 61. Statuta Grada Pula – Pola („Službene novine“ Grada Pule, broj: 7/09, 16/09, 
12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21), Gradonačelnik Grada Pule dana 29. prosinca 2022. 
godine, donio je

O D L U K U
o izdavanju tabularne isprave

I

Utvrđuje se:

- rješenjem o utvrđivanju građevne čestice izdanim od strane Upravnog odjela za
prostorno planiranje i zaštitu okoliša Grada Pula KLASA: UP/I-350-05/20-05/000121, 
URBROJ: 2168/01-04-0465-21-0011 od 22.07.2021. godine mijenjan je oblik i površina 
građevne čestice postojeće stambene građevine u Puli, Pazinska ulica 11 izgrađene na 
građevinskoj čestici koju u cijelosti čini k.č.zgr. 1980/2 k.o. Pula, na način da građevnu 
česticu postojeće stambene zgrade  čini dio k.č.zgr. 1980/2 k.o. Pula;

- radi evidentiranja promjena u zemljišnoj knjizi sačinjen je Parcelacijski elaborat po
Rješenju o utvrđivanju građevne čestice od 22.07.2021. godine, koji je potvrđen od strane 
Odsjeka za gradnju Grada Pule Potvrdom  KLASA: 350-05/22-11/000011, URBROJ: 2163-
7-04-04-0466-22-0003 od 29.03.2022. godine,

- prijavnim listom Klasa: 932-06/2022-02/995 od 8. 07.2022. godine cijepana je 
k.č.zgr. 1980/2 stambena zgrada, Pazinska 11, dvorište, podul. 1-4 , ukupne površine 411 m2 
u nove k.č.br. 6603/2 Pazinska ulica – Via Pisino sa 226 m2 (kuća, Pula, Pazinska ulica – Via 
Pisino 11 sa 140 m2, dvorište sa 76 m2, pomoćna zgrada sa 8 m2, spremište sa 2m2) i k.č.br. 
6603/8 Pazinska ulica – Via Pisino sa 185 m2 (dvorište sa 185 m2);

- nekretnina k.č.br. 6603/8 površine 185 m2  k.o. Pula u zemljišnim knjigama  upisana 
s upisom etažnog vlasništva u naravi čini neizgrađeno građevinsko zemljište, a zgrada na 
koju se etažno vlasništvo odnosi nalazi se na građevinskoj čestici koju u cijelosti čini  k.č.br. 
6603/2 k.o. Pula, površine 226 m2.

II

Radi usklađivanja zemljišnoknjižnog stanja, a sukladno utvrđenjima iz točke I. ove 
Odluke, Grad Pula-Pola, Pula, Forum 1, OIB: 79517841355, kao vlasnik ¼ dj. k.č.br. 6603/8 
Pazinska ulica – Via Pisino, dvorište, površine 185 m2,  nije etažno prikazan, etažno 
vlasništvo ( E-4) izdat će tabularnu ispravu kojom dozvoljava ukidanje etažnog vlasništva na 
1/4 dj. k.č.br. 6603/8  Pazinska ulica – Via Pisino, sa 185 m2, nije etažno prikazan  (E-4) u 
z.k.ul. 15179 k.o. Pula.



.III

Provedba ove Odluke povjerava se Upravnom odjelu za komunalni sustav i 
upravljanje imovinom.

IV

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:940-03/22-01/584
URBROJ:2163-7-05-05-0358-22-3
Pula, 29. prosinac 2022.

 GRADONAČELNIK
          dr. sc. Filip Zoričić, prof.



Ovo je elektronički dokument sukladan uredbi (EU) broj 910/2014. 
Skeniranjem ovog QR koda, sustav će vas preusmjeriti na stranice izvornika 
ovog dokumenta, kako biste mogli provjeriti njegovu autentičnost.



 
O B R A Z L O Ž E NJ E 

 
 

 I PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 
 Pravni temelj za donošenje ove Odluke je članak 35. i članka 391.  Zakona o vlasništvu i 
drugim stvarnim pravima („Narodne novine“, broj: 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 114/01, 
79/06, 141/06, 146/08, 35/09, 153/09, 143/12, 152/14, 81/15, 94/17) u svezi s člankom 48. 
Zakona o lokalnoj i područnoj ( regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj: 33/01, 60/01, 
129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20) i članka 
61. Statuta Grada Pule – Pola („Službene novine“ Grada Pule, broj: 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 
2/18, 2/20, 4/21, 5/21). 
 
 II OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU AKTOM 
 Predlaže se donošenje Odluke temeljem koje će, radi usklađivanja zemljišnoknjižnog 
stanja sa stvarnim stanjem, Grad Pula izdati tabularnu ispravu kojom kao vlasnik ¼ dj. k.č.br. 
6603/8 k.o. Pula dozvoljava ukidanje etažnog vlasništva  na istoj.  
 
 III PRIKAZ STANJA I RAZLOZI DONOŠENJA AKTA 
 Rešenjem o utvrđivanju građevne čestice izdanim od strane Upravnog odjela za prostorno 
planiranje i zaštitu okoliša Grada Pula KLASA: UP/I-350-05/20-05/000121, URBROJ: 2168/01-
04-0465-21-0011 od 22.07.2021. godine mijenjan je oblik i površina građevne čestice postojeće 
stambene građevine u Puli, Pazinska 11  izgrađene na građevinskoj čestici koju u cijelosti čini 
k.č.zgr. 1980/2 k.o. Pula, na način da građevnu česticu čini dio k.č.zgr. 1980/2 k.o. Pula. 
 Radi evidentiranja promjena u zemljišnoj knjizi sačinjen je Parcelacijski elaborat po 
Rješenju o utvrđivanju građevne čestice od 22.07.2021. godine, koji je potvrđen od strane 
Odsjeka za gradnju Grada Pule Potvrdom  KLASA: 350-05/22-11/000011, URBROJ: 2163-7-
04-04-0466-22-0003 od 29.03.2022. godine.  
 Parcelacijskim elaboratom broj: 104-2021 od 19.01.2022. godine izrađenim od strane 
društva Geodeti Palin d.o.o. parcelirana je k.č.zgr. 1980/2 stambena zgrada, Pazinska 11, 
dvorište , podul. 1-4 sa 411 m2  na način da su formirane dvije nove katastarske čestice, i to 
k.č.br.  6603/2 k.o. Pula,  Pula, Pazinska ulica - Via Pisino sa 226 m2 i k.č.br. 6603/8 k.o. Pula, 
Pazinska ulica – Via Pisino, dvorište sa 185 m2. 
 Nekretnina k.č.br. 6603/8 k.o. Pula s upisom etažnog vlasništva u naravi predstavlja 
neizgrađeno građevinsko zemljište, te je potrebno izvršiti usklađivanje zemljišnoknjižnog stanja 
sa stvarnim stanjem, te je u tom smislu potrebno da Grad Pula izda tabularnu ispravu kojom će 
dozvoliti ukidanje etažnog vlasništva na svom suvlasničkom dijelu nekretnine. 
  

IV FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA  
 Provedba ove Odluke ne iziskuje osiguravanje dodatnih sredstava u Proračunu Grada 
Pule.                        

 
         PROČELNIK 
                 Damir Prhat, dipl.ing. 


























